

Świętajno, dnia 22.09.2022 r.

### **Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2022 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”

Nr sprawy: BF.271.2.1.2022

### **Odpowiedź na zapytania do treści SWZ**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z złożonymi zapytaniami do treści SWZ, zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

#### **Pytanie nr 1**

1. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0 (zero), strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta zostanie stawka równa 0 (zero), a Kredytobiorca zapłaci Bankowi za wykorzystaną kwotę kredytu oprocentowanie w wysokości marży Banku określonej w umowie kredytowej?

#### **Odpowiedź**

Tak, Gmina Świętajno dopuszcza wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0 (zero), strony Umowy zgodnie postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez tę stawkę wartości dodatniej, do wyliczenia oprocentowania Kredytu przyjęta zostanie stawka równa 0 (zero), a Kredytobiorca zapłaci Bankowi za wykorzystaną kwotę kredytu oprocentowanie w wysokości marży Banku określonej w umowie kredytowej.

#### **Pytanie nr 2**

Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

#### **Odpowiedź**

Nie, w ciągu ostatnich 36 m-cy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wobec Gminy Świętajno?

**Pytanie nr 3**

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

**Odpowiedź:**

Nie, w ciągu ostatnich 2 lat nie zostały zawieszono organy samorządu, nie ustanowiono w nim zarządu komisarycznego i nie został rozwiązany organ stanowiący.

**Pytanie nr 4**

Proszę o przedstawienie zestawienia zobowiązań Gminy Świątajno z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na 31.08.2022 r

**Odpowiedź**

Wykaz kredytów i pożyczek funkcjonujących w Gminie Świątajno na dzień 31 sierpnia 2022 roku.

Lp	Nazwa	Kwota kredytu	Data początkowa/ data końcowa	Kwota bieżącego zadłużenia
<b>Kredyty</b>				<b>7 841 422,00 zł</b>
1	Getin Noble Bank S.A.	1 376 752,00 zł	22.09.2017 r. 31.03.2023 r.	330 422,00 zł
2	Bank Spółdzielczy Szczytno Oddział w Świątajnie	500 000,00 zł	22.12.2017 r. 31.03.2023 r.	75 000,00 zł
3	Bank Gospodarstwa Krajowego	3 476 000,00 zł	19.07.2018 r. 31.12.2024 r.	1 446 000,00 zł
4	Bank Spółdzielczy Szczytno Oddział w Świątajnie	3 300 000,00 zł	27.09.2019 r. 30.11.2027 r.	3 050 000,00 zł
5	Bank Spółdzielczy Szczytno Oddział w Świątajnie	3 090 000,00 zł	17.08.2020 r. 31.12.2029 r.	2 940 000,00 zł
<b>Pożyczki</b>				<b>211 800,00 zł</b>
1	WFOŚ i GW w Olsztynie	706 000,00 zł	06.07.2018 r. 20.12.2023 r.	211 800,00 zł
<b>Ogółem</b>				<b>8 053 222,00 zł</b>

**Pytanie nr 5**

Proszę o wskazanie, które zobowiązania (kwota i Bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.

**Odpowiedź**

Z przedmiotowego kredytu, zostaną pokryte bieżące planowane spłaty rat kredytów w 2022 roku.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i udziału procentowego Gminy w kapitałach.

**Odpowiedź**

Zakład Gospodarki Komunalnej w Świątajnie Sp. z o.o., REGON 281422832, wartość udziałów 955.400,00 zł, 100% udziałów Gminy Świątajno w kapitale podmiotu.

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie, REGON 510734049, wartość udziałów 189.500,00 zł, 0,63 % udziałów Gminy Świątajno w kapitale podmiotu.

**Pytanie nr 7**

Jakie jest źródło innych przychodów niezwiązanych z zaciągnięciem długu zaplanowanych na 2022 r. w wysokości 7.400.301,99 zł wg Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świątajno na lata 2022-2034 – uchwała XXXVII/325/2022 z 13.07.2022 r.?

**Odpowiedź**

Źródłem innych przychodów niezwiązanych z zaciągnięciem długu zaplanowanych w 2022 roku w wysokości 7.400.301,99 zł, są to przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w szczególności są to środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz Funduszu Dróg Samorządowych.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w Specyfikacji Warunków Zamówienia następujących zapisów:

„Zmiany postanowień umowy o kredyt, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

- 1) niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku;
- 2) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia”?

**Odpowiedź**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w Specyfikacji Warunków Zamówienia następujących zapisów:

„Zmiany postanowień umowy o kredyt, zawartej zgodnie z warunkami procedury zamówienia, mogą nastąpić w przypadku:

- 1) niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku;
- 2) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia”?

WOJT  
dr Alicja Kolińska